Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

От 30.09.2021 № 303 с.Сладковское

Об информации о готовности объектов коммунальной инфраструктуры
Сладковского сельского поселения к отопительному периоду 2021-022 годов

Заслушав информацию директора МУП “Сладковское ЖКХ” А.Ю.Колмакова о
готовности объектов коммунальной инфраструктуры Сладковского сельского поселения к
отопительному периоду 2021-2022 годов, Дума Сладковского сельского поселения
отмечает:

В целях проведения безаварийной, бесперебойной поставки тепла на объекты
коммунальной инфраструктуры, МУП Сладковское ЖКХ по завершении отопительного
сезона был составлен план мероприятий по подготовке к новому отопительному периоду
2021-2022 годов с указанием сроков их исполнения. Все запланированные мероприятия
выполнены, в частности:

- в МКД по улицам Луговая и Рабочая проведена замена стояков отопления (60м и
12 м соответственно), ремонт вентиляционного колодца (ул.Лутовая);

- на придомовой территории по ул.Лутовая проведен капитальный ремонт
канализационного колодца;

- в котельных по ул.Совхозная и ул. Луговая проведен текущий ремонт помещений
(побелка, покраска), чистка котлов и дымоходов, опрессовка теплотрассы;

- проведена промывка теплосетей, их гидравлические и тепловые испытания,
устранение видимых неисправностей, др.мероприятия.

Для подачи тепла на объекты предприятием ЖКХ используются тепловые ресурсы:
дрова и уголь. МУП Сладковское ЖКХ заключило договора с АО “Управление снабжения
и сбыта Свердловской области” на поставку твердого топлива (угля) в количестве 500,0
тн, и с ООО “Эверест” на поставку дров в количестве 300,0 м3.

В целях обеспечения бесперебойного снабжения электроэнергией заключен
Агентский договор от 25.08.2021 № 515-ЭСП с АО “Энергосбыт Плюс” , а также
заключено Соглашение от 23.08.2021 № 08-21-84081 на переуступку долга
Администрации Сладковского сельского поселения.

Отопительный период 2021-2022 года начался в установленные сроки, подача тепла
потребителям осуществляется с 15.09.2021 года в штатном режиме.

Учитывая изложенное, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению. (Прилагается).

2. Рекомендовать Администрации Сладковского сельского поселения взять под
особый контроль деятельность МУП “Сладковское ЖКХ” по бесперебойному
обеспечению теплом жителей многоквартирных домов с.Сладковское, а также
социальные объекты.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
муниципальному хозяйству и социальной политике (председатель Н.В.Лукасевич).